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REPUBLIKA E SHQIPéRlSE“
PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr. 415/1 prot. Shkodér, m§?2,06.2023

Lénda: Mbi mbledhjen e paré té konstituimit t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés.
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim té detyrave t& tij funksionale t&€ pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 48,
pikat 1,2, 4, 5, 6, 7, neni 50, neni 54, shkronja “b”, “i”. neni 55, VKB nr.23/2020 “Rregullore e
brendshme e KB”Vendimit t& KQZ-sé Nr. 573, daté 24.05.2023 “Pér shpérndarjen e mandateve
ndérmjet subjekteve zgjedhore pér Késhillin e Bashkisé Vau Dejés, té shkresés sé Keéshillit
Bashkiak Vau Dejés”, shkresa pércjellése Nr. 3757 prot., daté 16.06.2023(protokolluar me tonén
daté 19.06.23) mbi dokumentacionin e mbledhjes sé paré t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés, t&
konstituar me daté 13.06.2023”, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t& datés 14 Maj
2023”, u miratuan aktet e mbledhjes sé paré té konstituimit t& Késhillit Bashkiak si vijon:
a. VKB Vau Dejés Nr. 41, daté 13.06.2023 “Zgjedhja e komisionit té mandateve”,
b. VKB Vau Dejés Nr. 42, daté 13.06.2023 “Pér miratimin e mandateve té 28 késhilltaréve,
sipas listés bashkélidhur”,
c. VKB Vau Dejés Nr. 43, daté 13.06.2023 “Pér zgjedhjen e komisionit té votimit pér
Kryetarin dhe Zévéndés Kryetarin e Késhillit Bashkiak”,
d. VKB Vau Dejés Nr. 44, daté 13.06.2023 “Pér zgjedhjen e Kryetarit té Késhillit Z.Ervis
Shemsi Shimaj me 25 vota pro, forca politike PSD”,
e. VKB Vau Dejés Nr. 45, daté 13.06.2023 “Pér zgjedhjen e zévéndés Kryetarit 1¢ Késhillit
1¢ Bashkisé Vau Dejés, Z. Frano Gjon Prenga me 23 vota pro, forca politike PSD”
f. VKB Vau Dejés Nr. 46, daté 13.06.2023 “Pér zgjedhjen e zévéndés kryetarit t&€ Késhillit
t& Bashkisé Vau Dejés, Zj. Paola Gjon Pleshaj, me 25 vota pro, forca politike PS”
g. VKB Vau Dejés Nr. 47, daté 13.06.2023 “Pér zgjedhjen e komisionit té votimit pér
pérfagésuesit e anétaréve té Keéshillit t¢ Qarkut”
h. VKB Vau Dejés Nr. 48, daté¢ 13.06.2023 “Pér zgjedhjen e pérfagésuesve té Késhillit
Bashkiak né Késhillin e Qarkut Shkodér,
1. Kristjana Gjovalin Kovag¢i 22 vota vota pro,
2. Arsen Smajl Mehmeti 20 vota pro,
3.Ermir Eqerem Tahiri 19 vota pro,
4. Mirela Ndue Vasija 16 vota pro,
Prefekti lejon pocedim t& métejshém.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. A/ Date /D . 0L 2023

“Zgjedhjen e komisionit té¢ mandateve”

Mbéshtetur né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetéqeverisjen vendore™i ndryshuar, neni 48, Mbledhja
e paré e késhillit bashkiak, pika 6, gérma a) Zgjidhet komisioni i mandateve ; pika 5, Mbledhja
e paré e késhillit, deri né zgjedhjen e kryetarit té tij, drejtohet nga késhilltari mé i vjetér né
moshé, neni 54, Detyrat dhe kompetencat e késhillit bashkiak, gérma a) zgjedh nga pérbérja
e vel komisionet e késhillit dhe miraton rregulloren e brendshme té funksionimit ‘té" vet,neni 55,
pika 3, Vendimet merren me shumicén e votave 1é 1é gjithé anétaréve té késhillit pér rastet e
parashikuara né shkronjat “a”, “b”, “c”, “d", “dh”, “f", “g", “gj", “i" dhe “j", t¢ nenit 54,
1é ketij ligji; Késhilli i Bashkis¢ Vau Dejés, né mbledhjen e tij té paré;
VENDOSI:

1. Zgjedhjen e komisionit t&¢ mandateve, mbeshtetur ne nenin 55, pika 3 me shumice t&
votave, si mé poshté :
Neki Kapllanaj- Kryetar
Marin Dodaj — Sekretar
Kristja i— Anetare
i sipas nenit 55, pika 6, té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen

P

!‘ Hit Bashklak o Késhilltari mé i vjetér né moshé
LA 7 ; :

Miratuar me P d) vota
Vota Pro__ 2 ;{

Vota Kunder  —

Vota Abstenim  ~—

Zbardhur me daté | (; 0, Z 1

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit™ Vau Dejés, Telefon Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al



